
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N. 21  DELLA  SEDUTA   DEL  28 /02/2023 
 
 

         L’anno duemilaventitre il giorno  ventotto del mese di febbraio alle ore 14,45 in Latina  
presso la Sede di Corso G. Matteotti 101, si è riunito il Comitato Esecutivo convocato con 
nota a mezzo pec prot. n. 2376 del 23/02/2023 

 
OMISSIS 

 
DELIBERAZIONE  N. 264 

 
 

 OGGETTO:  Contributi all’ANBI LAZIO – presa d’atto della scri ttura privata. 
    
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
CONTI         Pasquale                  -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria        -  Vice Presidente    
PERFILI             Argeo         -  Vice Presidente 
CARNELLO        Denis        -  Componente 
ROSSI                  Antonio         -  Componente 
   
                    
Assente: sig.  
 
Sono altresì presenti i Sigg.ri: 
 
CORBO  Natalino    - Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina     - Direttore Area Amministra tiva 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario la dott.ssa Cristina ZOCCHERATO   

 

 

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n. 264/C.E. 
 
 

2

 IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
VISTA  la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA  la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA  la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO  l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA  la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI  gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO  lo Statuto consortile; 

PREMESSO CHE: 
 
- il Consorzio di Bonifica dell’Agro Pontino (CBAP) era associato all’Associazione 
Nazionale Bonifiche ed Irrigazione - Unione Regionale ed in qualità di  associato doveva 
versare un contributo annuale ma non ha pagato tutti i contributi dovuti fino al 31.12.2021; 
 
- il citato Consorzio è cessato il 31.12.2021 e gli è succeduto il Consorzio di Bonifica Lazio 
Sud Ovest, istituito con la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 
26/10/2021 avente ad oggetto: Art. 11, comma 11, della Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 
12- Approvazione del Progetto di Fusione dei Consorzio di bonifica “Agro Pontino” e “Sud 
Pontino” subentrato nei rapporti giuridici attivi e passivi dei cessati Consorzi; 
 
- anche il Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest è associato all’Associazione Nazionale 
Bonifiche ed Irrigazione - Unione Regionale e in qualità di associato deve versare un 
contributo annuale; 

- il Consorzio CBLSO non ha versato parte del contributo anno 2022 che si è sommato ai 
contributi associativi del cessato CBAP per cui l’importo complessivo del debito per 
contributi associativi verso l’ANBI Lazio ammontava al 31.12.2022 a €. 132.769,90; 

 - a seguito di confronto con la citata Associazione, la stessa ha concesso al Consorzio di 
pagare a saldo e stralcio il 50% dei contributi non versati per un totale di €. 66.384,95, come 
da scrittura privata sottoscritta il 19/01/2023 dai Presidenti dell’Unione Regionale ANBI 
Lazio e il Consorzio; 

ATTESO che, successivamente alla firma dell’accordo, sono intercorsi ulteriori accordi tra le 
parti circa il numero di rate di pagamento a partire dal mese di febbraio; 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n. 264/C.E. 
 
 

3

 

RITENUTO  di prendere atto della suddetta scrittura privata e dei successivi accordi 
intercorsi; 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 
                  
                   a voti unanimi 

  D E L I B E R A 

 
LE  premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 

DI prendere atto della scrittura privata tra l’Unione Regionale ANBI Lazio e il Consorzio di 
Bonifica Lazio Sud Ovest sottoscritta il 19.01.2023 con la riduzione a € 66.384,95 dei 
contributi associativi dovuti alla citata associazione e di procedere al relativo pagamento in n. 
3 rate a decorrere da febbraio 2023; 

LA spesa sopra indicata grava quale residui passivi anni 2022 e precedenti sui conti 
1.03.02.99.000 (ex cap. 10302 art. 1 e art. 2) e 2.05.99.99.999 (ex cap. 30101 art.1) del 
Bilancio di previsione esercizio 2023; 

 
DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello  Statuto consortile. 
 
 

IL PRESIDENTE  
(Pasquale CONTI) 

            F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
      IL SEGRETARIO 
      (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
           
 
 
 
 


